trabalho, assume total responsabilidade por este fato e não utilizará deste para quaisquer
questionamentos  futuros  que  ensejem  desavenças  técnicas  ou  financeiras  com  a
contratante.

22.6. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

22.6.1. Valor  Global:  R$  1.227.271,82  (um  milhão,  duzentos  e  vinte  e  sete  mil,
duzentos e setenta e um reais e oitenta e dois centavos), conforme planilha contida no
subitem 1.1. deste Termo de Referência.

22.6.2. Valores  unitários:  conforme  planilha  de  composição  de  preços  anexa  ao
edital.

22.7. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

[...]

As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

23.1. O custo estimado da contratação é o previsto no valor global máximo descrito no item
1 deste Termo de Referência.

23.1.1. Valor global anual estimado da licitação é de R$ 1.227.271,82 (um milhão,
duzentos e vinte e sete mil, duzentos e setenta e um reais e oitenta e dois centavos)

23.2. Para compor a cesta de preços utilizada para estimar o valor do litro do combustível foi
utilizado o resumo II (Mensal) da Agência Nacional de Petróleo e Gás (ANP), divulgada na
primeira  semana  de  dezembro  de  2021.